
ZARZĄDZENIE NR 80/22  
BURMISTRZA MIASTA I GMINY BARDO 

 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bardo na rok 2022 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

2022, poz. 559 z późn. zmianami), art. 222 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2021, poz. 305 z póżn. zm.) art 9 ustawy z dnia 14.10.2021 r. o zmianie ustawy o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, § 1 uchwały nr XXXII/254/2022 

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy oraz § 8 pkt 2 i 3 uchwały nr XXX/236/2021 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 23 

grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2022 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza co 

następuje :  
§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 5.339,24 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 25.112.604,26 zł, a dochody majątkowe 10.402.559,30 zł. 
 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 5.339,24 zł oraz dokonuje 

się zmian w postaci przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

miedzy planami finansowymi jednostek.  
2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 26.418.335,56 zł, a wydatki majątkowe 27.028.335,27 zł. 

 

3. Zmiany wydatków budżetowych określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

4.  Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na rok 2022 określa załącznik nr  
3 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 



Uzasadnienie 
 

 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo o kwotę 5.339,24 zł w związku z otrzymanymi 

środkami 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny +53,00 

na: 

-realizację zł, 

-pokrycie kosztów związanych z nadaniem numeru Pesel dla obywateli Ukrainy w ramach środków z Funduszu 

Pomocy +1.426,74 zł, -pokrycie kosztów wykonania fotografii dla obywateli Ukrainy w ramach środków z 

Funduszu Pomocy +193,50 
zł. 

posiłku  dla dzieci i młodzieży  w ramach  środków  z Funduszu  Pomocy  +3.666  zł. -zapewnienie 

W  budżecie Gminy  Bardo na  rok 2022 dokonuje  się  zmian  w postaci  przeniesienia  wydatków  między 

rozdziałami i paragrafami oraz między jednostkami w celu zabezpieczenia środków na realizację wydatków. 

Tworzy się zadanie inwestycyjne pn."Rozbudowa wewnętrznej instalacji wodociągowej wraz z przyłączem 

wodociągowym budynku PORT w Opolnicy". 

 

 

 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 80/22  
Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia 
30.05.2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2022  
 

 

Dział  
Rozdział Nazwa 
Paragraf 
Dochody razem 
 
Dział 750 Administracja publiczna 

 
Roz.75095 Pozostała działalność  

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

 
 

 
 

Plan przed 
Zmniejszenia Zwiększenia 

 Plan po 

zmianami zmianach     

35 509 824,32 0,00 5 339,24 35 515 163,56 
          

  326 350,97 0,00 1 620,24 327 971,21 

 12 911,88  0,00  1 620,24  14 532,12 

12 911,88 0,00 1 620,24 14 532,12 

Dział 852  Pomoc społeczna 1 277 110,00 0,00 3 666,00 1 280 776,00 
             

Roz.85231  Pomoc dla cudzoziemców 108 683,00 0,00 3 666,00 112 349,00 

§ 2700  Środki na dofinansowanie własnych 108 683,00 0,00 3 666,00 112 349,00 

  zadań bieżących gmin, powiatów         

  (związków gmin, związków         

  powiatowo-gminnych,związków         
  powiatów), samorządów         

  województw, pozyskane z innych         

  źródeł         

Dział 855  Rodzina  3 783 616,00 0,00 53,00 3 783 669,00 
           

Roz.85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 53,00 53,00 

§ 2010  Dotacja celowa otrzymana z budżetu 0,00 0,00 53,00 53,00 

  państwa na realizację zadań         

  bieżących z zakresu administracji         

  rządowej oraz innych zadań         
zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami  
 
 
 
 
 
 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Budżet 2022 Strona 1 z 1 
ZD1111 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 80/22  
Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia 
30.05.2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2022  
 

 

Dział  
Rozdział Nazwa 
Paragraf 
Wydatki razem 
 

Dział 630 Turystyka 
 

Roz.63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki  
§ 4300 Zakup usług pozostałych  

Roz.63095 Pozostała działalność  
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

 
 

 
 

Plan przed 
Zmniejszenia Zwiększenia 

 Plan po 

zmianami zmianach       

53 441 331,59 42 508,00 47 847,24 53 446 670,83 

 2 428 568,71  5 000,00  5 000,00  2 428 568,71 

 2 402 795,17  5 000,00  0,00  2 397 795,17 

55 674,70 5 000,00 0,00 50 674,70 

25 173,54 0,00 5 000,00 30 173,54 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

 Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa 469 500,00  2 400,00 2 400,00 469 500,00  
                   

 Roz.70007 Gospodarowanie 300 500,00  2 400,00 2 400,00 300 500,00  
   mieszkaniowym zasobem gminy            

§ 4270  Zakup usług remontowych 5 000,00  0,00 2 400,00 7 400,00  

§ 4430  Różne opłaty i składki 1 500,00  700,00 0,00 800,00  
§ 4520  Opłaty na rzecz budżetów jednostek 66 000,00  700,00 0,00 65 300,00  

   samorządu terytorialnego            
§ 4610  Koszty postępowania sądowego i 7 000,00  1 000,00 0,00 6 000,00  

   prokuratorskiego            

 Dział 750  Administracja publiczna  4 848 790,86  4 000,00  5 620,24 4 850 411,10  
                

 Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na 4 346 382,16  4 000,00 4 000,00 4 346 382,16  
   prawach powiatu)            

§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia 43 354,34  3 000,00 0,00 40 354,34  

§ 4300  Zakup usług pozostałych 185 000,00  1 000,00 0,00 184 000,00  

§ 4410  Podróże służbowe krajowe 15 000,00  0,00 3 000,00 18 000,00  
§ 4610  Koszty postępowania sądowego i 3 000,00  0,00 1 000,00 4 000,00  

   prokuratorskiego            

Roz.75095 Pozostała działalność 201 732,70  0,00 1 620,24 203 352,94  
§ 4010  Wynagrodzenia osobowe 2 300,00  0,00 1 050,00 3 350,00  

   pracowników            

§ 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 280,00  0,00 295,87 575,87  

§ 4120  Składki na Fundusz Pracy oraz 0,00  0,00 80,87 80,87  
   Fundusz Solidarnościowy            

§ 4300  Zakup usług pozostałych 30 352,70  0,00 193,50 30 546,20  

 Dział 801  Oświata i wychowanie  7 706 296,98  2 869,00  2 869,00 7 706 296,98  

 Roz.80101  Szkoły podstawowe  4 025 125,00  2 869,00  2 869,00  4 025 125,00  
§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia 105 110,00  0,00 2 000,00 107 110,00  

§ 4360  Opłaty z tytułu zakupu usług 9 500,00  2 000,00 0,00 7 500,00  
   telekomunikacyjnych            

§ 4410  Podróże służbowe krajowe 1 800,00  869,00 0,00 931,00  

§ 4430  Różne opłaty i składki 11 000,00  0,00 869,00 11 869,00  

 Dział 852  Pomoc społeczna 2 431 580,00  787,00 4 453,00 2 435 246,00  
              

 Roz.85215  Dodatki mieszkaniowe 49 053,00  787,00 0,00 48 266,00  
§ 3110  Świadczenia społeczne 49 047,68  787,00 0,00 48 260,68  

Roz.85219  Ośrodki pomocy społecznej 655 813,00  0,00 787,00 656 600,00  
§ 4700  Szkolenia pracowników niebędących 2 500,00  0,00 787,00 3 287,00  

   członkami korpusu służby cywilnej            

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 108 683,00  0,00 3 666,00 112 349,00  

§ 3110  Świadczenia społeczne 106 757,00  0,00 3 666,00 110 423,00  

                 

         Budżet 2022      Strona 1 z 2   



 
Dział  

Rozdział Nazwa 
Paragraf 
Dział 854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza  
Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym  
§ 3240 Stypendia dla uczniów 

 
 

Plan przed 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 

zmianami zmianach     

 36 560,00  8 952,00  8 952,00  36 560,00 

36 560,00 8 952,00 8 952,00 36 560,00 

36 560,00 8 952,00 8 952,00 36 560,00   
Dział 855  Rodzina  3 920 916,00 0,00 53,00 3 920 969,00 
                   

Roz.85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 53,00 53,00 

§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 53,00 53,00 

Dział 900  Gospodarka komunalna i  4 571 143,00  17 000,00  17 000,00 4 571 143,00 

  ochrona środowiska              

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 469 500,00 15 000,00 0,00 454 500,00 

  wód            
§ 4260  Zakup energii 196 500,00 15 000,00 0,00 181 500,00 

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 45 093,10 2 000,00 2 000,00 45 093,10 

  gminach            
§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia 26 143,10 0,00 1 600,00 27 743,10 

§ 4270  Zakup usług remontowych 4 800,00 0,00 400,00 5 200,00 

§ 4300  Zakup usług pozostałych 12 150,00 1 000,00 0,00 11 150,00 

§ 4430  Różne opłaty i składki 2 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

Roz.90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 289 973,35 0,00 15 000,00 1 304 973,35 

§ 4260  Zakup energii 25 000,00 0,00 15 000,00 40 000,00 

Dział 921  Kultura i ochrona 2 553 775,68 1 500,00 1 500,00 2 553 775,68 
                

  dziedzictwa narodowego             

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie 400 625,68 1 500,00 1 500,00 400 625,68 

  kultury            
§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia 54 936,93 1 500,00 0,00 53 436,93 

§ 4300  Zakup usług pozostałych 40 000,00 0,00 1 500,00 41 500,00 

        
 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budżet 2022 Strona 2 z 2 
 

ZW1111 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 80/22  
Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia 
30.05.2022 r. 

Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na rok 2022  
 

 

 
Symbol 

   
Nazwa 

Plan przed 
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach      

zmianami                 

 Wydatki razem 27 023 335,27 0,00 5 000,00 27 028 335,27  
                 

 Wydatki na zadania własne 25 038 944,33 0,00 5 000,00 25 043 944,33  
                 

 Dział 630  Turystyka   2 078 982,97 0,00 5 000,00 2 083 982,97  
              

 Roz.63095  Pozostała działalność 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00  
§ 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00  

   budżetowych            
 RI  Rozbudowa wewnętrznej instalacji 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00  

   wodociągowej wraz z przyłączem            

   wodociągowym budynku PORT w            

   Opolnicy             
 
 
 
 
 
 
 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budżet 2022 Strona 1 z 1 
ZI1121 


